Beschlüsse

der öffentlichen Sitzung des Stadtrates der Stadt Rottenburg a.d.Laaber vom 22.06.2021.

113 <u>Gegenstand: Erlass einer Satzung zur Erhebung von Verbesserungsbeiträgen für verschiedene Maßnahmen an der Abwasserbeseitigungsanlage der Stadt Rottenburg.</u>

Beschluss: 3-17

Dem Antrag von StRin. Haindl Mathilde wird zugestimmt. (damit abgelehnt)

Beschluss: 16 - 4

Der Stadtrat beschließt den vorgelegten Entwurf einer Beitragssatzung für die Verbesserung und Erneuerung der Entwässerungseinrichtung der Stadt Rottenburg a.d.Laaber (VES-EWS) als Satzung.

114 <u>Gegenstand: Anpassung der Kindergartengebühren für das Kindergartenjahr 2021/2022.</u>

Beschluss: 17 - 3

Der Stadtrat beschließt, die Kindergartengebühren für das Kindergartenjahr 2021/2022 entsprechend dem Defizitanstieg über die letzten 5 Jahre im Vergleich zum Vorjahresdefizit anzuheben. Der Anstieg beträgt für alle Buchungszeiten 1,00 € je Monat.

115 <u>Gegenstand: Anpassung der Kinderkrippengebühren für das Krippenjahr</u> 2021/2022.

Beschluss: 17 - 3

Der Stadtrat beschließt, die Kinderkrippengebühren für das Kinderkrippenjahr 2021/2022 entsprechend dem Defizitanstieg über die letzten 4 Jahre im Vergleich zum verwendeten Vorjahresdefizit anzuheben. Der Gebührenanstieg beträgt bei Buchungszeiten zwischen 4^{1/4} und 7^{1/4} Std. 3,00 € und darüber 4,00 € je Monat.

116 <u>Gegenstand: Schaffung einer Stelle für die Jugendsozialarbeit an der Grundschule Rottenburg.</u>

Beschluss: 20 - 0

Der Stadtrat stimmt der Schaffung einer neuen Halbtagsstelle (+Ferienüberhang) für die Jugendsozialarbeit an der Grundschule Rottenburg sowie der Übernahme der anteiligen Kosten incl. des 10 %-igen Eigenmittelanteils und Übernahme der Trägerschaft durch die Kath. Jugendfürsorge zum nächstmöglichen Zeitpunkt zu.

117 <u>Gegenstand: Bauantrag von Edeka Tesler auf Errichtung mehrerer Werbeanlagen in der Max-von-Müller-Straße 51.</u>

Beschluss: 20 - 0

Das gemeindliche Einvernehmen für das o. g. Vorhaben wird erteilt.

Zu den im Bebauungsplan festgesetzten Baugrenzen werden Befreiungen erteilt.

118 <u>Gegenstand: Antrag auf Vorbescheid von Herrn Franz Bichlmayer auf Neubau eines Mehrfamilienhauses mit fünf Wohneinheiten, Carport und Stellplätzen in der Kohlbergstraße 7.</u>

Beschluss: 9 - 1^o

Das gemeindliche Einvernehmen für das o. g. Vorhaben wird erteilt.

Für folgende Festsetzungen des Bebauungsplanes werden Befreiungen erteilt:

- Firstrichtung
- Traufhöhe

Seitens der Gemeinde bestehen hinsichtlich der Anordnung der Stellplätze keine Einwände.

(damit abgelehnt, das gemeindliche Einvernehmen wird verweigert.)

119 <u>Gegenstand: Anfrage des TSV Rottenburg, Rehaabteilung auf Nutzung einer Teilfläche des Stadtparks mit Errichtung einer überdachten Übungsfläche.</u>

Beschluss: 19 - 1

Der Stadtrat ist grundsätzlich mit der Errichtung eines Pavillons/einer überdachten Übungsfläche im Stadtpark des ehemaligen Ziegeleigeländes einverstanden. Der Erste Bürgermeister wird mit dem Antragsteller auch über den Standort Schulsportanlage diskutieren.

Es ist eine Vereinbarung zwischen dem TSV Rottenburg (Abteilung BRSG) und der Stadt vorzubereiten und dem Stadtrat zur Genehmigung vorzulegen.

120 <u>Gegenstand: Antrag der Freien Wähler auf Ausstattung der Gerätehäuser</u> <u>der Freiwilligen Feuerwehren der Großgemeinde Rottenburg mit Alarmbildschirmen.</u>

Beschluss: 20 - 0

Die Ausstattung der Gerätehäuser der Freiwilligen Feuerwehren der Großgemeinde Rottenburg mit Alarmbildschirmen wird genehmigt. Es ist der jeweils günstigste Signalweg zu verwenden.

121 <u>Gegenstand: Bekanntgabe eines nichtöffentlichen Stadtratsbeschlusses vom 18.05.2021.</u>

Der Stadtrat beschließt die Vergabe des Leasings für die Kopiergeräte im Rathaus und in der Musikschule für 5 Jahre an die Fa. Collas.